

*
Số 560 KH/ĐU

Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
Phát triển đảng viên mới năm 2024

Căn cứ quy định số 29-QĐ/TW ngày 25/07/2016 của ban Chấp hành Trung ương quy định “Thi hành điều lệ Đảng”; Hướng dẫn số 09 – HD/TW ngày 05/06/2017 của Ban Tổ chức Trung ương về Hướng dẫn “nghiệp vụ công tác đảng viên”;

Căn cứ nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ kế hoạch hoạt động của Đảng bộ trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội năm 2024;

Ban chấp hành Đảng bộ trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội xây dựng kế hoạch công tác phát triển đảng viên mới năm 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

- Nhằm thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025 về công tác xây dựng tổ chức Đảng. Nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở Đảng, chất lượng đội ngũ của đảng viên.

- Quan tâm chất lượng trong công tác phát triển đảng viên; trong công tác phát triển đảng viên cần thực hiện đúng quy trình, quy định xét và kết nạp đảng viên mới.

II. Nội dung:

1. Số lượng kết nạp: Phần đầu năm 2024 kết nạp từ 40-50 đảng viên (có danh sách kèm theo).

2. Tiêu chuẩn kết nạp đảng viên:

- Lý lịch của người vào đảng rõ ràng, chấp hành tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước.

- Là đoàn viên ưu tú, công đoàn viên được tổ chức chính trị xã hội Công đoàn, Đoàn thanh niên giới thiệu.



- Đối với cán bộ phải đạt danh hiệu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 2 năm liền (có QĐ của hội đồng thi đua khen thưởng), đối với sinh viên phải có học lực từ khá trở lên 2 học kỳ gần nhất (có xác nhận của P.QLĐT-KH&HTQT).

III. Tổ chức thực hiện:

1. Đối với Văn phòng Đảng ủy

- Tham mưu các văn bản đề xuất với Ban tổ chức Đảng ủy Khối tổ chức lớp học nhận thức về đảng cho đối tượng quần chúng tích cực, số lượng khoảng 180 – 200 đoàn viên ưu tú, được tổ chức tại trường.

- Phối hợp các chi bộ rà soát danh sách theo đúng tiêu chuẩn đưa vào danh sách được Đảng ủy ra quyết định cử đi học lớp nhận thức về Đảng.

- Phối hợp với các đơn vị các ban Đảng ủy Khối tổ chức tốt lớp học theo đúng kế hoạch đã được phê duyệt.

1. Các đồng chí đảng ủy viên được phân công phụ trách các chi bộ

- Hàng quý, hàng tháng và tổng kết công tác xây dựng Đảng, tiến hành đánh giá công tác phát triển đảng viên, chỉ ra những mặt làm được, cần làm rõ những khuyết điểm, yếu kém trên cơ sở đó đề ra những biện pháp, giải pháp thực hiện công tác phát triển đảng trong thời gian tới, đảm bảo đạt chỉ tiêu, đồng thời đảm bảo chất lượng.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát, đôn đốc các chi bộ được phân công phụ trách thực hiện kế hoạch phát triển đảng viên hàng năm. Theo dõi chặt chẽ số lượng công đoàn viên, đoàn viên ưu tú được bồi dưỡng kết nạp đảng viên mới, bảo đảm đúng theo Điều lệ Đảng.

2. Đối với các Ban chi ủy chi bộ.

- Cấp ủy các chi bộ thường xuyên lãnh đạo công tác giáo dục cho toàn thể cán bộ, đảng viên, giảng viên, nhận viên trong đơn vị có nhận thức đúng đắn về vị trí, vai trò lãnh đạo của Đảng; ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác phát triển đảng viên trong đơn vị.

- Phân công nhiệm vụ cho các đồng chí đảng viên trong chi bộ theo dõi, kèm cặp, giúp đỡ quần chúng ưu tú báo cáo trước chi bộ trong các cuộc họp chi bộ thường kỳ hàng tháng trong năm 2024.

- Cấp ủy các chi bộ tích cực trong công tác bồi dưỡng tạo nguồn phát triển đảng viên mới trong đội ngũ cán bộ, viên chức, giảng viên, người lao động và sinh viên. Thường xuyên phối hợp với các tổ chức Công đoàn và Đoàn thanh niên tổ chức các hoạt động, các phong trào thi đua thông qua các kỳ cuộc và các ngày lễ lớn trong năm học...để từ đó phát hiện những nhân tố mới, những đoàn viên, những công đoàn viên ưu tú có triển vọng để bồi dưỡng kết nạp vào Đảng.

VI
Ứ
NG
U P
HỆ T
NỘI
ĐẠI

- Ban chỉ ủy các chi bộ phân công các đồng chí đảng viên chính thức theo dõi giúp đỡ, giao nhiệm vụ để thử thách trong quá trình phấn đấu vào Đảng.

- Trong các buổi sinh hoạt chi bộ định kỳ hàng tháng chi bộ, kiểm tra đánh giá kết quả giáo dục, giúp đỡ cảm tình đảng, thông qua báo cáo của đảng viên theo dõi giúp đỡ. Chi bộ tiếp tục lựa chọn quần chúng ưu tú để báo cáo với Đảng ủy bổ sung vào danh sách phát triển Đảng, đồng thời đưa những người không còn đủ điều kiện tiêu chuẩn ra khỏi danh sách.

- Định kỳ 3 hoặc 6 tháng, chi ủy các chi bộ tổ chức gặp mặt cảm tình đảng, nắm tâm tư, nguyện vọng, tháo gỡ những vướng mắc, qua đó giáo dục, động viên, giúp đỡ cảm tình đảng để các đồng chí cảm tình đảng có ý thức phấn đấu tốt hơn để sớm đủ tiêu chuẩn, điều kiện được kết nạp vào đảng.

- Đối với Công đoàn viên và đoàn viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, có thành tích nổi trội. Ban chỉ ủy các chi bộ báo cáo với Đảng ủy để được triển khai hướng dẫn khai lý lịch, thẩm tra, xác minh lịch sử bản thân, gia đình, tình hình chính trị hiện nay và triển khai các bước tiếp theo hoàn tất các thủ tục, hồ sơ kết nạp đảng viên theo quy định.

Trên đây là kế hoạch phát triển đảng viên mới năm 2024, Đảng ủy yêu cầu các ban chỉ ủy các chi bộ, các tổ chức đoàn thể có liên quan triển khai tổ chức thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, có vấn đề gì vướng mắc báo cáo về Văn phòng Đảng ủy để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ (để báo cáo);
- Các đ/c ĐUV (để chỉ đạo);
- Các chi bộ; CĐ; ĐTN (để thực hiện);
- Đăng tải lên Website của trường
- Lưu: VPĐUT.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ



Nguyễn Duy Quyết



ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC TRƯỜNG ĐH, CĐ HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐHSPTDĐT HÀ NỘI

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 6 tháng 01 năm 2024

DANH SÁCH PHÁT TRIỂN ĐẢNG VIÊN MỚI KHỐI SINH VIÊN NĂM 2024

Kèm theo kế hoạch số: 30 -KH/ĐU, ngày 6 tháng 01 năm 2024 của Đảng ủy trường ĐHSPTDĐT Hà Nội

T	Họ và tên	Lớp	Quê quán	Ngày sinh	Thời gian dự kiến kết nạp				ĐV giúp đỡ	Ghi chú
					Quý I	Quý II	Quý III	Quý IV		
1	Nguyễn Thế Truyền	D18 TD	Đồng Quang, Quốc Oai, Hà Nội	03/07/1998	X				1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN	
2	Văn Hữu Giang	D18 ĐK	Mạo Khê, Đông Triều, Quảng Ninh	02/08/2002		X			1. Vũ Thị Thu Trang 2. BCH Đoàn TN	
3	Hoàng Thanh Hải	D18 BC B	Thanh Trì, Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc	25/10/2002	X				1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN	
4	Nguyễn Bá Tuấn Anh	D18 TD	Sơn Đông -Hoài Đức Hà Nội	27/10/2002		X			1. Phạm Thị Thảo 2. BCH Đoàn TN	
5	Nguyễn Quốc Khánh	D18 ĐK	Phú Đa, Vĩnh Tường, Vĩnh Phúc	25/01/2002		X			1. Đoàn T T Dương 2. BCH Đoàn TN	
6	Bùi Thị Uyên Chi	D18 Võ A	Liên Sơn, Lương Sơn, Hòa Bình	28/9/2002	X				1. Đoàn T T Dương 2. BCH Đoàn TN	
7	Vũ Trọng Nam	D18 TD	Cam Thượng, Ba Vì Hà Nội	21/4/2002		X			1. Lê Chí Nhân 2. BCH Đoàn TN	
8	Phạm Thị Biên Thùy	D18 QV	Lê Hồng Phong, Phú Lý, Hà Nam	20/04/2002		X			1. Đinh Thị Uyên 2. BCH Đoàn TN	
9	Hồ Quỳnh Loan	D18 QV	Thủy An, Đông Triều Quảng Ninh	26/05/2002		X			1. Lý Văn Lâm 2. BCH Đoàn TN	
10	Đinh Hương Liên	D18 BR A	Định Hóa, Thái Nguyên	14/08/2002	X				1. Phạm Thị Thảo 2. BCH Đoàn TN	
11	Trần Thị Nhung	D18 QV	Hưng Khánh -Trần Yên Yên Bái	08/09/2002	X				1. Lý Văn Lâm 2. BCH Đoàn TN	
12	Nguyễn Thị Linh Chi	D18BR A	Đức Chính, Đông Triều Quảng Ninh	01/12/2002	X				1. Phạm Thị Thảo 2. BCH Đoàn TN	

13	Nguyễn Văn Hải	D18 DK	Thiệu Phúc - Thiệu Hóa Thanh Hóa	20/01/2001	X			1. Phạm Thị Thảo 2. BCH Đoàn TN
14	Nguyễn Thị Kim Hoàn	D18 TD	TT Htrung Canh Bình Xuyên, Vĩnh Phúc	08/01/2002		X		1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN
15	Vũ Quang Ninh	D18 ĐĐ B	Bãi Cháy, TP Hạ Long, Quảng Ninh	08/01/2002		X		1. Hà Thị Ngát 2. BCH Đoàn TN
16	Nguyễn Quỳnh Nhung	D18 TD	Quỳnh Cối, Quỳnh Phụ, Thái Bình	11/09/2002	X			1. Lê Chí Nhân 2. BCH Đoàn TN
17	Nguyễn Thu Uyên	D18Vô A	Quyết Thắng, TP. Sơn La, Sơn La	23/09/2002	X			1. Đinh Thị Uyên 2. BCH Đoàn TN
18	Dương Thanh Thư	D18 BLB	Yên Bắc, Duy Tiên, Hà Nam	25/09/2002	X			1. Lý Văn Lâm 2. BCH Đoàn TN
19	Phạm Hoàn Mỹ	D18 BLB	Trúc Chính, Trục Ninh, Nam Định	200/9/1999	X			1. Lê Chí Nhân 2. BCH Đoàn TN
20	Hoàng Thị Mai	D18 TD -	Yên Định, Sơn Động, Bắc Giang	22/04/1999	X			1. Đinh Tiên Lộc 2. BCH Đoàn TN
21	Lê Thị Mai	D18 BCB	Chà Cang, Nậm Pồ, Điện Biên	01/12/2001	X			1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN
22	Thái Thị Nhàn	D18 BC B	Yên Thành, Nghệ An	07/06/2002		X		1. Đinh Thị Uyên 2. BCH Đoàn TN
23	Phạm Ngọc Trà My	D18 TD	Phú Lâm, Đoàn Hùng, Phú Thọ	22/09/2002		X		1. Đinh Thị Uyên 2. BCH Đoàn TN
24	Nguyễn Đức Sơn	D18 BC B	Đại Nghĩa, Mỹ Đức, Hà Nội	15/09/2002	X			1. Đinh Tiên Lộc 2. BCH Đoàn TN
25	Phan Văn Kiên	D19BDA	An Thịnh, Văn Yên, Yên Bái	14/03/2003	X			1. Đinh Thị Uyên 2. BCH Đoàn TN
26	Phan Thị Thu Hoài	D19 Vô	Kim Trung, Kim Sơn, Ninh Bình	21/09/2003	X			1. Nguyễn Tuấn Hùng 2. BCH Đoàn TN
27	Lương Thị Toán	D19 Vô	Thị trấn Ân Thi, Ân Thi, Hưng Yên	22/10/2003	X			1. Lê Chí Nhân 2. BCH Đoàn TN
28	Hoàng Minh Thắng	D19TD	Cổ Đông, Sơn Tây, Hà Nội	22/01/2003	X			1. Đinh Tiên Lộc 2. BCH Đoàn TN
29	Nguyễn Đình Hoàng	D19TD	Quảng Châu, Hưng Yên, Hưng Yên	07/10/2003	X			1. Hà Thị Ngát 2. BCH Đoàn TN

30	Phùng Thế Thái	D19BCA	Cẩm Lĩnh, Ba Vi, Hà Nội	16/10/2003	X			1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN
31	Nguyễn Thị Quỳnh Như	D19BCB	Suối Tân, Cam Lâm, Khánh Hòa	20/3/2003		X		1. Đinh Thị Uyên 2. BCH Đoàn TN
32	Lê Văn Luật	D19QV	Nam Phương Tiến, Chương Mỹ, Hà Nội	16/5/2003		X		1. Lý Văn Lâm 2. BCH Đoàn TN
33	Hà Việt Hoàng	D19TD	Quyết Thắng, tp Sơn La, Sơn La	14/10/2003		X		1. Nguyễn Tuấn Hùng 2. BCH Đoàn TN
34	Vũ Hải Tiên	D19BDA	Lưu Hoàng, Ứng Hòa, Hà Nội	10/7/2003		X		1. Nguyễn Tuấn Hùng 2. BCH Đoàn TN
35	Đỗ Hữu Tú	D19BDA	Mỹ Phúc, Mỹ Lộc, Nam Định	19/02/2003		X		1. Đinh Tiên Lộc 2. BCH Đoàn TN
36	Hoàng Quốc Việt	D19 Vỡ	Chiềng Khoang, Sông Mã, Sơn La	8/12/2003		X		1. Lý Văn Lâm 2. BCH Đoàn TN
37	Nguyễn Đức Hiếu	D19BCA	Cẩm Lý, Lục Nam, Bắc Giang	16/02/2002		X		1. Đinh Thị Uyên 2. BCH Đoàn TN
38	Bùi Hoàng Bình	D19BCA	Hùng Sơn, Kim Bôi, Hòa Bình	23/11/2001		X		1. Đinh Thị Uyên 2. BCH Đoàn TN
39	Lê Tuấn Minh	D19 BR B	TT Đại Nghĩa - H.Mỹ Đức - TP Hà Nội	25/10/2002		X		1. Đoàn T T Dương 2. BCH Đoàn TN
40	Đinh Công Hoàng	D19 QV	Dân Chủ, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	30/11/2003		X		1. Lý Văn Lâm 2. BCH Đoàn TN
41	Lê Hồng Phương	D19 BL B	Đông Mỹ, Thanh Trì, Hà Nội	14/12/2003		X		1. Đoàn T T Dương 2. BCH Đoàn TN
42	Nông Thị Gân	D20ĐKA	An Lạc, Lục Yên, Yên Bái	10/04/2003		X		1. Trần Thanh Cường 2. BCH Đoàn TN
43	Phan Thị Bích	D20ĐKA	Hà Kỳ, Từ Kỳ, Hải Dương	05/03/2003		X		1. Đoàn T T Dương 2. BCH Đoàn TN
44	Nguyễn Thị Thành	D20ĐKA	Xuân Hương, Lạng Giang, Bắc Giang	08/01/2003		X		1. Phạm Thị Thảo 2. BCH ĐTN
45	Băng Thạch Long Trinh	D20ĐKA	An Nhon, Nhon Thành, Bình Định	22/04/2004		X		1. Lê Chí Nhân 2. BCH Đoàn TN
46	Hoàng Phan Yên Nhi	D20TD	Quang Thịnh, Lạng Giang, Bắc Giang	07/10/2004		X		1. Hà Thị Ngát 2. BCH Đoàn TN

47	Đoãn Minh Quân	D20TD	Hồng Hà, Đan Phượng, Hà Nội	24/9/2001			X	1. Vũ Thị Thu Trang 2. BCH Đoàn TN
48	Chu Thị Hồng Hạnh	D20TD	Vật Lại, Ba Vì, Hà Nội	08/8/2004			X	1. Đinh Tiến Lộc 2. BCH Đoàn TN
49	Phạm Thị Thanh	D20BRB	Đông Mỹ, TP Thái Bình, Thái Bình	19/02/2004			X	1. Lê Chí Nhân 2. BCH Đoàn TN
50	Nguyễn Thùy Dung	D20BRB	Đông Tâm, TP Yên Bái, Yên Bái	12/03/2004			X	1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN
51	Trương Thị Ngọc Huyền	D20BRB	Nghĩa Thịnh, Nghĩa Hưng, Nam Định	22/01/2004			X	1. Vũ Thị Thu Trang 2. BCH Đoàn TN
52	Nguyễn Trọng Hùng Anh	D20 QV	Đông Cầm, Kim Thành, Hải Dương	08/5/2003			X	1. Đinh Tiến Lộc 2. BCH Đoàn TN
53	Nguyễn Văn Hưng	D20BLA	Nội Duệ, Tiên Du, Bắc Ninh	12/7/2004			X	1. Lý Văn Lâm 2. BCH Đoàn TN
54	Nguyễn Trường Giang	D20 QV	Quang Bình, Kiến Xương, Thái Bình	12/11/1999			X	1. Lê Chí Nhân 2. BCH Đoàn TN
55	Đình Hoàng Hà	D20 QV	Nhân Mỹ, Tân Lạc, Hòa Bình	23/05/2004			X	1. Phạm Thị Thảo 2. BCH Đoàn TN
56	Vũ Thị Thu Trang	D20VõA	Hương Lạc, Lạng Giang, Bắc Giang	24/12/2004			X	1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN
57	Trần Thu Hoa	D20VõA	Thịnh Hưng, Yên Bình, Yên Bái	02/02/2003			X	1. Lê Chí Nhân 2. BCH Đoàn TN
58	Mạc Đăng Trọng	D20VõA	Tân Dân, Chí Linh, Hải Dương	20/03/2004			X	1. Lý Văn Lâm 2. BCH Đoàn TN
59	Nguyễn Bảo Yên	D20 QV	Bắc Hồng, Đông Anh, Hà Nội	16/03/2004			X	1. Phạm Thị Thảo 2. BCH Đoàn TN
60	Lê Bằng Dương	K1QP1	Hoàng Tung, Hòa An, Cao Bằng	20/7/2004			X	1. Trần Thanh Cường 2. BCH Đoàn TN
61	Nguyễn Hà Nam	K1QP1	Hùng Vương, Hồng Bàng, Hải Phòng	16/02/2004		x		1. Phạm Thị Thảo 2. BCH Đoàn TN
62	Hoàng Thị Thu Trang	K1QP1	Ngô Quyền, Sơn Tây, Hà Nội	30/09/2004		x		1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN
63	Hoàng Khánh Linh	K1QP1	Bình Yên, Ninh Khánh, Ninh Bình	09/09/2004			X	1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN

64	Nguyễn Thị Kim Ngân	K1QP1	Đông Kỳ, Yên Thế, Bắc Giang	26/10/2004				X	1. Đinh Thị Uyên 2. BCH Đoàn TN
65	Nguyễn Vi Huyền	K1QP1	Xuân Tằng, Tp Lào Cai, Tỉnh Lào Cai	29/05/2004				X	1. Đoàn Hà Trung 2. BCH Đoàn TN
66	Bùi Thị Ân Nghĩa	K1QP1	Nam Phong, Cao Phong, Hòa Bình	11/12/2004				X	1. Trần Thanh Cường 2. BCH Đoàn TN
67	Bùi Thị Thủy Phương	K1QP1	Hạ Bằng, Thạch Thất, Hà Nội	05/02/2003				X	1. Đoàn T T Dương 2. BCH Đoàn TN
68	Hoàng Thị Uyên	K1QP1	Chí Viễn, Trung Khánh, Cao Bằng	02/01/2004				X	1. Đinh Tiến Lộc 2. BCH Đoàn TN
69	Lê Thị Yến Nhi	K1QP1	Tt Lang Chánh, Lang Chánh, Thanh Hóa	21/09/2004				X	1. Đoàn T T Dương 2. BCH Đoàn TN
70	Lê Thế Linh	D18ĐKa	Hậu Dương, Hậu Lộc, Thanh Hóa	12/08/2002	x				